UBND TỈNH THANH HÓA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:                 /SYT-NVY  Thanh Hóa, ngày       tháng    năm 2021
V/v bổ sung kế hoạch tiêm vắc xin

phòng Covid-19 đợt 4 năm 2021.

Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Các đơn vị y tế trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện kế hoạch số 183/KH-UBND ngày 11/8/2021 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn tỉnh Thanh

Hóa năm 2021; căn cứ lượng vắc xin được Bộ Y tế phân bổ. Ngày 20/8/2021, Sở

Y tế đã có kế hoạch số 3558/KH-SYT về việc triển khai tiêm vắc xin phòng

COVID-19 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa đợt 4 năm 2021. Theo đó, sẽ tiêm mũi 01

cho 2.340 nhân viên y tế tại các cơ sở y tế (công lập và ngoài công lập) dựa trên 2.340

liều vắc xin đã nhận trong tổng số 4.680 liều vắc xin được Bộ Y tế quyết định phân bổ

theo quyết định số 3877/QĐ-BYT ngày 14/8/2021 về việc phân bổ vắc xin phòng

Covid-19 đợt 21, đợt 22 (dự kiến cấp cho tỉnh Thanh Hóa làm 02 đợt mỗi đợt 2.340

liều để tiêm chủng mũi 1 và mũi 2).

Tuy nhiên do 2.340 liều vắc xin dành cho tiêm mũi 2 được chuyển về sớm

hơn dự kiến nên không thể bảo quản tại tỉnh theo quy định để dành cho tiêm

chủng mũi 2. Vì vậy, sau khi xem xét đề nghị của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

tỉnh tại công văn số 1455/KSBT-PCBTN ngày 07/9/2021 về việc sử dụng vắc xin

phòng Covid-19 đợt 4 năm 2021; đồng thời để vắc xin được đến với người dân

sớm nhất, hiệu quả tiêm phòng cao nhất; Sở Y tế thống nhất với đề nghị của

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh về việc sử dụng 2.340 liều vắc xin (dự kiến

dành để tiêm mũi 2, như đã nêu ở trên) tiếp tục tiêm mũi 1 cho người làm việc

trong các bệnh viện, cơ sở y tế (công lập và ngoài công lập) và người lao động

trong các đơn vị cung cấp dịch vụ cho các bệnh viện, cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh.

Để tổ chức thực hiện tiêm chủng cho các đối tượng nêu trên, Sở Y tế đề

nghị các bệnh viện, cơ sở y tế (công lập và ngoài công lập) và các đơn vị cung cấp

dịch vụ cho các bệnh viện, cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh chưa được tiêm chủng mũi

1 thực hiện đăng ký tiêm chủng trên trang điện tử tiemchungcovid19.gov.vn và

gửi danh sách đăng ký về Sở Y tế trước ngày 11/9/2021 (bằng văn bản và qua

thư điện tử nghiepvuyth@gmail.com).

Căn cứ danh sách các đơn vị đăng ký tiêm chủng và 2.340 liều vắc xin

được phân bổ nêu trên, Sở Y tế sẽ có kế hoạch triển khai tiêm vắc xin phòng

http://tiemchungcovid19.gov.vn/
mailto:nghiepvuyth@gmail.com

2

Covid-19 cho các đơn vị theo kế hoạch số 3558/KH-SYT ngày 20/8/2021 về

việc triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa đợt 4

năm 2021.

Nhận được công văn này, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Bộ Y tế;
- TT: Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh (báo cáo);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố (phối hợp);

- Các thành viên BCĐ tỉnh (phối hợp);

- Các đơn vị y tế trong tỉnh (thực hiện);

- Đài PTTH tỉnh; Báo Thanh Hóa;

- Lưu: VT, NVY.MDT (02).

 Trịnh Hữu Hùng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-08T18:02:35+0700
	HÀ NỘI
	Trịnh Hữu Hùng<hungth.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T17:22:37+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T17:22:59+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T17:23:23+0700